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Celem konkursu jest wsparcie osób po 60. roku życia i par międzypokoleniowych (osoba 60+ wraz z

osobą młodszą o co najmniej 25 lat) w realizacji projektów wzmacniających uczestnictwo i sprawczość

osób starszych w życiu lokalnych społeczności.

W ramach 15. edycji konkursu "Seniorzy w akcji" można zgłaszać pomysły na aktywności społeczne

podejmowane przez osoby starsze na rzecz otoczenia, w tym także inicjatywy wspierające migrantów i

uchodźców z Ukrainy.

Zgłaszane projekty powinny mieć wymiar lokalny oraz mają mieścić się w co najmniej jednym z czterech

poniższych obszarów:

1. Działania wzmacniające aktywne uczestnictwo osób starszych w życiu społecznym.

2. Działania osób starszych na rzecz środowiska i klimatu.

3. Działania nakierowane na tworzenie i wykorzystanie nowych technologii w kreowaniu świata

przyjaznego osobom starszym (np. narzędzia internetowe, komunikatory, aplikacje mobilne itp.).

4. Działania edukacyjne i kulturalne.

Mile widziane są również inicjatywy, które włączają i wychodzą naprzeciw potrzebom najstarszych

mieszkańców danej społeczności, osób w tzw. czwartym wieku oraz wspierają aktywność starszych

mężczyzn.

- Konkurs to narzędzie dla osób, które w swoim najbliższym otoczeniu, w swoich sąsiedztwach czy

miejscowościach widzą pole dla swojego zaangażowania, są przekonane, że ich działanie sprawi, że

będzie to lepsze miejsce do życia, to narzędzie dla tych, którzy chcą budować lokalne ojczyzny bardziej

przyjazne, solidarne i odpowiadające na potrzeby każdego mieszkańca. Szukamy osób, które razem z

nami gotowe są pokazywać, jaką siłę ma społeczeństwo obywatelskie – opowiada Katarzyna

Świątkiewicz, kierownik programowa Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności.

- Od lat wspieramy zaangażowanie seniorów w ważne sprawy społeczne. Osoby starsze mogą wnieść

wiele do lokalnej społeczności i odpowiedzieć na wyzwania chociażby tak wielkie, jak związane z

przybywającymi do Polski uchodźcami z Ukrainy, reagując na potrzebę długofalowego wsparcia w

odnajdywaniu się w zupełnie nowych warunkach – mówi Marta Białek-Graczyk, prezeska Towarzystwa

Inicjatyw Twórczych "ę".

Konkurs skierowany jest do osób starszych oraz par międzypokoleniowych (osoba 60+ i osoba młodsza o

co najmniej 25 lat) we współpracy z organizacją pozarządową lub instytucją, która pełni rolę podmiotu

aplikującego o dotację (np. Uniwersytet Trzeciego Wieku, fundacja, stowarzyszenie, dom kultury).

Aby zgłosić się do konkursu, należy wypełnić formularz listu intencyjnego. Ostateczny termin

przesyłania listów intencyjnych upływa 15 kwietnia 2022 r. Szczegółowe informacje na temat konkursu

można znaleźć na stronie internetowej Towarzystwa Inicjatyw Twórczych „ę”.
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